МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
 02 февраля 2023  года                                                                                    № 16-0

О введении федеральных основных
образовательных программ начально-
го общего, основного общего и сред-
него общего образования в МБОУ
«Николаевская СОШ»  Петропавлов-
ского района

С целью организованного введения в общеобразовательных организациях

Петропавловского района федеральных основных образовательных программ на-
чального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - ФО-
ОП НОО, ООО и СОО), в соответствии с приказом Министерства образования и
науки Алтайского края от 28.12.2022 № 1618 «О введении федеральных основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего об-
щего образования в общеобразовательных организациях Алтайского края» и при-
каза комитета по образованию Администрации Петропавловского района Алтай-
ского края от 30.01.2023№ 30-0,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
- план-график мероприятий (дорожную карту) введения ФООП НОО, ООО

и СОО в МБОУ «Николаевская СОШ» (приложение 1);
- рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в МБОУ « Нико-

лаевская СОШ» (приложение 2).
          2.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Вигриянову Т.Ф.,
учителя, ответственного за УВР  МБОУ «Николаевская СОШ», Русину Н. В.,
учителя, ответственного  за УР МБОУ «Николаевская СОШ
филиал «Новообинская СОШ»

Директор школы:                                                                      Базеева О.Е.

Приложение 1 к приказу дирек-
тора МБОУ «Николаевская
СОШ»  от 02.02.2023 № 16-0

План-график мероприятий (дорожная карта) введения федеральных основных об-
разовательных программ начального общего, основного общего и среднего обще-

го образования в МБОУ «Николаевская СОШ»

№
п/п

Мероприятие Дата прове-
дения

Ответственные Планируемый ре-
зультат

1. Организационно-управленческое обеспечение
1.1 Создание рабочей груп-

пы по обеспечению вве-
дения федеральных ос-
новных об-
разовательных про-
грамм начального об-
щего, основного общего
и среднего общего обра-
зования (далее - ФООП
НОО, ООО, СОО) в
МБОУ «Николаевская

январь
2023

Базеева О.Е.-
директор школы

создана рабочая
группа, координи-
рующая вопросы
введения ФООП
НОО, ООО, СОО

1.2 Разработка школьного
плана по введению
ФООП НОО, ООО,
СОО в МБОУ «Никола-
евская СОШ»

январь 2023 Базеева О.Е.-
директор школы

разработан школь-
ный  план по вве-
дению ФООП НОО,
ООО, СОО

1.3 Разработка планов по
введению ФООП НОО,
ООО, СОО в МБОУ
«Николаевская СОШ»

январь 2023 Базеева О.Е.-
директор школы

разработаны планы
но введению ФООП
НОО, ООО, СОО

1.4 Размещение утвер-
жденных основных об-
разовательных про-
грамм НОО, ООО и
СОО на сайтеобщеобра-
зовательной организа-
ции

НОО - не
позднее
01.04.2023
ООО и СОО
- не позднее
15.06.2023

Базеева О.Е.-
директор школы

обеспечено озна-
комление родите-
лей с ФООП НОО,
ООО, СОО при за-
числении ребенка
на обучение

1.5 Проведение монито-
ринга готовности обще-
образовательной орга-
низации  к введению
ФООП НОО, ООО,
СОО

апрель 2023
август 2023

Базеева О.Е.-
директор школы

установлен уровень
готовности обще-
образовательной
организации к вве-
дению ФООП НОО,
ООО, СОО

1.6 Оснащение МБОУ «Ни-
колаевская СОШ»,
включая филиал, пред-
метными классами и
другим учебным обо-
рудованием

в течение
года

Базеева О.Е.-
директор школы

материально-
техническая база
школы приведена в
соответствие тре-
бованиям ФООП

1.7 Пополнение библио-
течного фонда школ
учебно-методическими
материалами, в т.ч. в
электронной форме, в
соответствии с ФООП

2023-2024 Базеева О.Е.-
директор школы

фонд учебников и
учебных пособий
приведен в соот-
ветствие с ФООП

2. Методическое сопровождение

2.1 Организация участия в
вебинарах по введению
ФООП НОО, ООО,
СОО для педагогиче-
ских работников

по отдель-
ному плану

Вигриянова Т.Ф.-
отв. за УВР
Базеева О.Е.-
директор школы

обеспечено мето-
дическое сопро-
вождение педагогов

2.2 Участие в федеральных
просветительских ме-
роприятиях по введе-
нию ФООП НОО, ООО,
СОО

по плану
ФБУ «ИСРО
РАО»

Вигриянова Т.Ф.-
отв. за УВР
Базеева О.Е.-
директор школы

синхронизированы
действия по введе-
нию ФООП НОО,
ООО, СОО на всех
уровнях

2.3 Изучение  рекомен-
даций для педагогиче-
ских работников по
приведению рабочих
программ по учебным
предметам в соответ-
ствии требованиям
ФООП НОО, ООО,

февраль
2023

Вигриянова Т.Ф.-
отв. за УВР
Базеева О.Е.-
директор школы

выработан единый
подход к разработке
рабочих программ
учебных курсов в
соответствии с тре-
бованиями ФООП
НОО, ООО, СОО

3. Информационно-разъяснительная работа
3.1 Размещение информа-

ции о введении с
01.09.2023 ФООП НОО,
ООО, СОО на сайте
общеобразовательной
организации

январь 2023
 Очаковский С.В.

руководители ОО
общественность по-
лучила инфор-
мацию о подготовке
общеобразователь-
ных организаций к
введению ФООП
НОО, ООО, СОО

3.2. Размещение информа-
ции о введении с
01.09.2023 ФООП НОО,
ООО, СОО в СМИ

январь - ав-
густ 2023

Базеева О.Е.-
директор школы

общественность по-
лучила инфор-
мацию о подготовке
общеобразователь-
ной организации к
введению ФООП
НОО, ООО, СОО

3.3 Участие в краевом ро-
дительском собрании по
вопросам введения
ФООП НОО, ООО,
СОО

март 2023 Вигриянова Т.Ф.-
отв. за УВР
Базеева О.Е.-
директор школы

обеспечено ин-
формирование об-
щественности

Приложение 2 к приказу дирек-
тора МБОУ «Николаевская
СОШ»  от 02.02.2023 № 16-0

Составрабочей группы по введению федеральных основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования
в МБОУ «Николаевская СОШ»

№
п/п

ФИО Должность

1
2

Базеева Оксана Егоровна
Антропова Татьяна Алек-
сандровна

Директор МБОУ «Николаевская СОШ»
Заведующий филиалом  МБОУ «Никола-
евская СОШ филиал «Новообинская
СОШ»

3
4

Вигриянова Тамара Федо-
ровна,
Русина Наталья Владими-
ровна

Учитель, ответственный за УВР в МБОУ
«Николаевская СОШ»,
Учитель, ответственный за УР в МБОУ
«Николаевская СОШ филиал «Новообин-
ская СОШ»

		2023-02-06T17:19:44+0700
	123456
	Базеева Оксана Егоровна
	я подтверждаю этот документ